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naší nejvýznamnější prosincové

akce, se dotkla všech, kteří se jí

zúčastnili. Děti měly připravena

dvě skvělá vystoupení, vánoční

dílničky doslova praskaly

ve švech a malíř Petr Přikryl se

po celý průběh akce ani

nezastavil, jak maloval dětem

jeden obrázek za druhým…

Samozřejmě, že i Mikulášská

proběhla tak, jak má být a s ní

i celá řada dalších akcí. Cestovalo

se např. za vánočními tradicemi,

odměňovalo na Slavnosti

slabikáře, navštěvovaly se různé

střední školy a v naší družince,

tam se teprv děly věci!

Mrkněte a počtěte si!

➢ Všem bych Vám chtěla popřát

klidné prožití svátků vánočních,

užijte si volné chvíle s těmi, kteří

jsou Vám nejbližší a do celého

nového roku přeji jen to dobré,

však vy víte, co si pod tím

představit!
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Zaostřeno na
Pavlu 

Zollpriesterovou
S. Kremplová, B. Kloboučníková, IX. B
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1. Prosím, nejprve se nám 
představte.

Jmenuji se Pavla Zollpriesterová. 
Je mi 28 let a pocházím z Hodonína.

2. Proč jste si vybrala tuhle 
práci?

Protože miluji angličtinu a také proto, 
že mě naplňuje práce s lidmi. Dříve 
jsem chtěla být překladatelka, ale 
to bych musela většinu času sedět 
za počítačem a chyběl by mi 
každodenní kontakt s lidmi. Vlastně 
až po vystudování bakaláře jsem se 
rozhodla změnit svůj původní studijní 
obor filologii a přihlásila se 
na pedagogickou fakultu.

3. Proč jste si vybrala naši školu?

Abych pracovala v místě bydliště.

4. Jak se vám líbí na naší 
škole?

Mé předchozí zkušenosti jsou jiné, 
žáci byli více motivovaní k učení se 
a rozšiřování si vlastních obzorů.

5. Jaké máte zájmy?

Ráda poslouchám hudbu všeho 
druhu, od rocku, přes rap, 
po současnou muziku. Jsem velká 
fanynka Eminema, zvládla bych 
odrapovat pár jeho songů. Chci tím 
říci, že si stále ráda na anglických 
písničkách, filmech i seriálech 
cvičím slovní zásobu. Další můj 
velký koníček je kardio cvičení, 
pravidelně chodím na Alpinning, 
v létě běhám. Mezi mé zájmy patří 
také cestování a trávení času 
s mými přáteli.

6. Co (ne)máte ráda?

Například z jídla se mi naprosto 
příčí syrová rajčata. Jsem milovnice 
indické a italské kuchyně. 
Mám ráda detektivní příběhy, 
zábavné a vědomostní soutěže, 
muzikály. Ve volné chvíli si také 
umím vyrazit do kina.

7. Jak prožíváte předvánoční 
čas?

Na Vánoce se vždy těším. Nepatřím 
mezi ty, které například vánoční 
úklid domácnosti či nakupování 
dárků stresuje. Ráda dávám 
a dělám radost. Miluji tradici 
zdobení perníčků a pečení 
vánočního cukroví u nějaké pěkné 
vánoční pohádky.

Děkujeme za rozhovor!
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Vánoční vábení

Ve čtvrtek 1. prosince se v odpoledních hodinách otevřely dolní prostory
naší školy široké veřejnosti. Vánočním vábením jsme přispěli k adventní
atmosféře blížících se Vánoc. Skvěle provedená vystoupení našich žáků,
krásná atmosféra tvořivých vánočních dílen a v neposlední řadě i vůně
a chuť vánočního punče byly tím hlavním „kořením“ této moc pěkné akce.

V průběhu vábení oslovily naše redaktorky řadu návštěvníků, aby zjistily,
jak se jim celá naše školní akce líbí. Zajímalo je, jak se jim líbila celková
atmosféra vánočního vábení. A tady jsou nejčastější odpovědi:

Úžasně připravené. Perfektní!
Fajn, kouzelné. Krásná  a veselá atmosféra!
Super! Příjemné a hezky připravené.
Moc hezká akce. Moc se nám tu líbí!
Výborná atmosféra! Bylo to super!
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A také zjišťovaly, co návštěvníky zaujalo nejvíc, případně co bychom měli
příště ještě více zlepšit.

Vystoupení roztleskávaček. Celkově ochota zaměstnanců.
Dokonalá přátelská atmosféra! Líbilo se nám to, jak to bylo.
Vánoční pohádka. Všechna vystoupení.
Vystoupení dětí. Punč!
Vánoční tvoření v dílnách. Příště punč s alkoholem. ☺

Adéla Boršošová a Markéta Havelková, VIII. B



Mikulášská 2022

Ella a Emma Trávníčkovy

Gabriela Vránová

Rok se s rokem sešel a do naší školy opět zavítal Mikuláš. Děti byly celé
dopoledne plné očekávání i obav, jestli budou pochváleny, nebo si jich
budou všímat hlavně čerti. Za básničku nebo písničku čekala na děti sladká
odměna. A Mikuláš chválil i káral. Teprve když se za mikulášskou družinou
zavřely dveře od třídy, děti si mohly vydechnout a vychutnat si sladkou
nadílku. Děkujeme, Mikuláši, a těšíme se opět za rok.

Bára Kloboučníková a Sára Kremplová, IX. B5

Z pohledu čertů a andělů
V pondělí 5. 12. jsme převlečení za Mikuláše, anděly a čerty šli navštívit
mateřskou školku vedle naší školy. Přivítaly nás paní učitelky, daly nám
balíčky pro děti, dokonce i pár perníků pro nás. V jedné třídě děti vypadaly,
že se nás nebojí, kromě jednoho chlapečka, který se málem rozbrečel.
Ve druhé třídě byly tři děti, které se nás hodně bály. Děti jsme uklidnili,
že se čertů bát nemusí, ale že musí slíbit, že budou hodní a dali jsme jim
sladkosti



Předvánoční skanzen
Ve středu 30. listopadu navštívili naši třeťáci SKANZEN ve STRÁŽNICI.
A jak se jim akce líbila?

Po příjezdu do Strážnice jsme si prohlédli krámek s dárky a lidovými
výrobky. Já jsem si koupila malý betlém. Pak jsme navštívili chaloupky,
ve kterých jsme se dozvěděli o životě a práci našich předků, např. jak se
dralo peří, spřádala vlna na kolovrátku, jak se pekly oplatky a vánoční
cukroví. Také jsme navštívili starobylou školu, kde nás pan učitel naučil
koledu. Zajímavé pro mne bylo, jak dříve lidé slavili Vánoce, jaké dodržovali
zvyky, jejich prostřený stůl, stromeček zavěšený na stropě a dárky pro děti.
Nakonec jsme si každý nazdobili perníček a vyrobili vánoční stromeček.
Moc se mi ve skanzenu líbilo, nejvíce Mikuláš, andílek a čerti. Ráda bych
se tam někdy ještě podívala.

Anička Hoang
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Na exkurzi se mi líbilo to, že jsme se dozvěděli, jak žili naši předci. Zajímavé
bylo věštění, lití olova, jak zavěšovali stromeček na strop a vyráběli slaměné
ozdoby. Ráda bych se naučila péct čerty z kynutého těsta a sádlové pusinky.
Moc se mi tam líbilo, i když jsem se bála čertů.

Emma Pavliňáková



Slavnost slabikáře

Ella a Emma Trávníčkovy

Prvňáčci se za tři měsíce naučili už devět písmen, číst slabiky
a jednoduchá slova a jsou na konci v učebnici Živá abeceda. To je dost
důvodů proto, aby dostali svou první knížku – SLABIKÁŘ. Nejdřív však
museli překonat nelehnou cestu plnou úkolů v podobě her se slabikami,
čtení písmen, slabik, slov a jejich psaní. Vyzkoušeli si i spolupráci
ve skupinách a na závěr se vydali na odvážnou stezku za Slabikářem.

Slavnost se vydařila a prvňáčkům přejeme, aby se jim ze Slabikáře dobře 
četlo.
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Olympiáda z českého jazyka
V úterý 29. listopadu u nás proběhlo školní kolo olympiády z českého
jazyka. Zúčastnilo se ho celkem 11 žáků z 8. a 9. tříd. Nejúspěšnějšími
řešiteli se staly Adéla Boršošová z VIII. B, Bára Kloboučníková z IX. B
a Adéla Dobiášová z IX. B. První dvě jmenované budou naši školu
reprezentovat v okresním kole. Všem děkuji za účast a ještě jednou
blahopřeji těm nejlepším!

Mgr. Magdaléna Poláchová a Mgr. Denisa Mahdalová

Mgr. Lenka Danielová



Na den středoškolákem

Ella a Emma Trávníčkovy

V úterý 25.10. navštívili někteří žáci 9.B hodonínské gymnázium. Šli jsme
tam na 3 vyučovací hodiny. Potkali jsme se tam s žáky z různých škol
a hned po příchodu nás rozdělili do 3 skupin. Každá skupina měla jiné
předměty. 1. skupina měla dějepis, anglický jazyk a chemii. 2. skupina
měla občanskou výchovu, chemii a ruský jazyk. 3. skupina měla
francouzský jazyk, matematiku a zeměpis. Byla to skvělá zkušenost
a děkujeme za tuto možnost.

.
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Ve čtvrtek 3.11. jsme i s 9. A navštívili ISŠ Lipová alej (jak my říkáme,
Lipovku). Rozdělili jsme se do 3 skupin a měli jsme tu možnost navštívit
jejich učební a maturitní obory. Navštívili jsme obory kadeřnice,
kuchař – číšník, truhlář, elektrikář, CNC stroje a sociální péči. V každém
oboru jsme měli možnost si také něco vyzkoušet. Samozřejmě se každému
líbilo něco jiného, ale přesto si všichni vyzkoušeli všechno. Jsme také rádi,
že jsme se mohli ulít že školy

Bára Kloboučníková a Sára Kremplová, IX. B



Patrik Rubecký, IX.A

Jak jsem zkusil truhlařinu
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Na „Lipovce“ jsem si šel se spolužáky vyzkoušet jeden z oborů, a to obor
truhlář. Pořadatelé akce byli na nás docela příjemní a ukázali nám,
co máme dělat. Během dopoledne jsme vyrobili budku pro ptáky
a zkoušeli jsme vyřezávat pilou. Všechny nás to překvapivě bavilo a mohli
jsme si výrobek odnést domů jako suvenýr.

Barevné dny
V prosinci proběhly na naší škole BAREVNÉ DNY - růžový, zelený
a ještě nás čeká červený. Zúčastnil se jak první, tak i druhý stupeň
a učitelský sbor. Děkujeme vám, že jsme se všichni sladili do krásných
barev. Moc jsme si to užili a těšíme se na příště.

Gabriela Vránová



Adventní čas 

Gabriela Vránová

Svatý Martin v družině

Gabriela Vránová
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Oslavu příjezdu sv. Martina máme všichni spojenou s postupným
příchodem zimy se všemi projevy tohoto období. Proto jsou všechny
činnosti tematicky zaměřené k zimnímu období. Zimní období je velmi
bohaté na lidové tradice, pranostiky a hádanky, které využíváme
ke slovním hrátkám a výtvarnému tvoření. Svatý Martin přijíždí
na bílém koni!

Adventní čas jsme zahájili v naši školní družině, kde jsme s dětmi
vyráběli papírové vánoční stromky, vánoční ozdoby, hvězdičky zdobili
jsme perníčky z papíru a vyráběli jsme vánoční přáníčka.

Chovatelský kroužek
V kroužku Chovatel se snažíme o vytvoření pozitivního vztahu

ke zvířatům. V každé hodině se děti dozvídají
informace o jednotlivých zvířátkách, jak o ně
správně pečovat a co je potřeba k jejich
spokojenému životu. Spokojené tváře dětí,
které kroužek navštěvují.

Gabriela Vránová



Tipy na vánoční čtení

Stella Jelínková, VI.B
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Zdravím všechny čtenáře Míráčku, mám pro vás tipy na knížky
na Vánoce:

1. Harry Potter a prokleté dítě
2. Zaslíbená Země Nezemě 1 a 2, potom díly pokračují
3. Navždycky
4. Miluju tě, já vím

Dál tu mám i tipy pro ty mladší:

1. Stropopodní žuchbuchy
2. Cestování po světě
3. Stela a 16 huskyů

Minianketka
Jakou lumpárnu jste provedli, nebo za co 

si zasloužíte skvělý dárek? 

Sofie Krajčová a Lucie Klečková, VII. B

Štěpán, 2. B 
„Utekl jsem do družiny místo dělání úkolu.“

Zuzka, 2. B
„Podkopla jsem tatínkovi nohy.“

Barča, 4. B

Neuklízí pokoj a neposlouchá dědu.

Zuzka, 4. B 

Nepřišla domů po škole.

Ema, 4. A 
„Hádám se s bráchou.“

Jakub, 4. A
Vždycky pomáhá mamince s nákupem.



Tomáš Novák, VI.B 

Trocha vánočního humoru…
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Hokejový zápas
Hodonín – Vyškov

15 : 3

V sobotu 10. prosince proběhl na Zimním stadionu v Hodoníně hokejový 
zápas, ve kterém naši kluci excelovali! 

SESTAVA SHKM HODONÍN 
Škopík (30. Šťastný) – Kempný (A), Hatala, Lecián, Crlíková, Veselý, 
Gajdoš – Tetůr F., Pavlovič J., Kuja, Plášek, Adamec, Flamík Š. (A), 
Jandora, Kotásek J., Pospíšil, Franta, Džačovský A. 

Branky a nahrávky: 5. Flamík Š. (Jandora), 8. Flamík Š. (Kotásek J.,
Veselý), 10. Tetůr F. (Kempný), 14. Flamík Š. (Veselý), 21. Pavlovič J.
(Džačovský A.), 23. Hatala (Tetůr F.), 29. Flamík Š. (Pospíšil, Lecián),
30. Tetůr F. (Adamec), 32. Flamík Š. (Jandora), 32. Flamík Š.,
39. Jandora (Flamík Š.), 48. Kotásek J. (Jandora), 49. Tetůr F. (Pavlovič
J.), 54. Tetůr F. (Pavlovič J., Džačovský A.), 58. Lecián (Plášek)
– 11. Crhonek (Doležel), 23. Doležel (Crhonek), 42. Štulo.
Rozhodčí: Holub – Chramosta, Olšar. Vyloučení: 2:1. Využití: 0:1.
V oslabení: 0:0.

David Kempný a Jan Veselý, VII. A



Jablečná rychlovka
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Tento menší dortík je rychlovka bez žádného pečení. Zvládnou to i ti,
kteří neumí vařit.

Co potřebujeme na přípravu?
• 1 kg jablek
• 150 g cukru
• 1 citron
• 2 kousky celé skořice
• 1,5 balíčku vanilkového pudinku
• 250 ml vody
• 1 balíček piškotů (můžeme popřípadě pro jistotu vzít 2)
• dortovou formu

Vaříme s Ingrid

1. Na dno dortové formy vyskládáme

plochou stranou dolů piškoty. Následně si
připravíme jablka, která oloupeme
a zbavíme je jádřinců, poté pokapeme
citrónovou šťávou.
Nachystáme si 100 ml vody, do které přidáme
1,5 balíčku vanilkového pudinku. Důkladně
rozmícháme.

2. Následně do kastrolu nalejeme pouze

150ml vody, do vody přidáme 150 g cukru,
2 celé skořice, trochu nastrouhané citrónové
kůry a vodu přivedeme k varu.
Po chvíli teplotu snížíme a přidáme jablka
nakrájená na osminky, přiklopíme poklicí.
Když se jablka začnout rozvářet, vyndáme
skořici a přimícháme pudink, který jsme si
před chvílí nachystali. Dosladíme podle chuti.
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3. Nachystáme si formu na dort a polovinu

připravených jablek rozetřeme do formy.
Následně pokládáme další vrstvu piškotů
a opakujeme do doby, dokud nebude
naplněná celá forma. Dortík musí končit
piškoty - poslední vrstva.

4. Hotový dortík necháme vychladnout

4 hodiny a při podávání můžeme ozdobit
šlehačkou nebo jinými dobrůtkami..

Nechte si chutnat a dobrou chuť!

Ingrid Bauer, VIII.A



Přejeme Vám šťastné 
a veselé vánoční svátky!

Exkurze Anthropos
Jako již tradičně i letos se žáci šestých ročníků vydali na cestu
do pravěku a navštívili pavilon Anthropos v Brně.


